t}EFERID()(F.)
un//_t o&i{o*§

ESTADO DE SBRGIPE
cÂuana MUNICIpAL DE LAGARTo

rNDrcAÇÃo N,208/2025

YEREAIIOR(A): Antônio Carlos Suntos Correia

Senhor Presidente,

Indico à Mesa, nos tennos regimentais e depois de ouvido o Plenário,
seja ençaminhada solicitação ao Excelentíssimo Sr. Artur Sérgio de
Almeida Reis - Prefeito Municipal, com cópia ao Ilustríssimo Sr. Camilo
Roriz Teixeira - Secretmio Municipal de obras, no sentido que sejam
realizados cs serroiços de reforma da pavimentação da via principal do
bairro Pratas e limpeza e capinagem da mesma em toda a sua

extensão, até o Povoado Santo Antônio, neste município. Bem como
sejam feitas âs pinturas das praças e dos meios-Íios da mesma
localidade citada acima. Atendendo aos constantes apelos clos moradores,
transeuntes e motoristas que trafegam pelas referidas vias, por melhorias
nas condições de segurança, mobilidade rural e saneamento básico.

Estou certo de que, essa presidência estará sensível às razões do pedido.

Plenário Jose.Iustiniano Ramos, LagartolSE, 18 de março de 2025.

Antônio Cr ís Correiu